

S.E.W. North Filtration A/S

Vesterbrogade 1, 4930 Maribo

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 33 49 28 71

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 22/04 2016

Dirigent: Erik Nielsen

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	6
Balance pr. 31. december 2015	7
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	S.E.W. North Filtration A/S Vesterbrogade 1 4930 Maribo
	Telefon: 54602080 Telefax: 54602081 Hjemmeside: http://www.northfiltration.com
	CVR-nr.: 33 49 28 71 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Lolland
Bestyrelse	Flemming Pedersen Jacob Hvidtfeldt Jacobsen Torben Hansen Uffe Drost Lars Pedersen
Direktion	Jacob Hvidtfeldt Jacobsen Lars Pedersen
Revision	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Nørregade 6B 4100 Ringsted
Pengeinstitut	Jyske Bank, Nakskov Erhverv Nygade 4 4900 Nakskov
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 22. april 2016.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, producere og sælge filterelementer, herunder navnlig til miljøbranchen. Selskabet vil også drive aktivitet som ligger i naturlig forlængelse af dette formål.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 3.544.007, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 8.808.689.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat for 2015 er blevet lidt bedre end forventet. Dette skyldes primært at den positive udvikling af nye kunder fra 2014 også er fortsat ind i 2015.

Selskabet forventer at udviklingen vil fortsætte i 2016.

Årsagen hertil skyldes primært, at selskabet har foretaget en række større investering i produktionsanlægget, således at en række arbejdsrutiner gøres mere automatiserede. Dette forventer ledelsen at vil medføre en bedre udnyttelse af selskabets samlede produktionskapacitet, med deraf følgende mulighed for et endnu større aktivitetsniveau.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Som følge af ovennævnte tiltag forventer ledelsen et resultatet for 2016 på et niveau, der minimum svarer til det realiserede i 2015. Virksomheden forventer endvidere en stigning i omsætningen på ca. 15-20 %.

Virksomhedens nylige investeringer i ny teknologi, og her tilhørende mere plads, forventes således at få en afsmittende effekt i 2016. Virksomheden forventer yderligere udbygning af den nye teknologi. Virksomheden forventer at have implementeret den nye teknologi i hele virksomheden i 2018.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	Note	2015	2014
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		12.721.256	9.719.797
Personaleomkostninger	1	-6.881.873	-5.477.058
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		5.839.383	4.242.739
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.082.240	-883.184
Resultat før finansielle poster		4.757.143	3.359.555
Finansielle indtægter		324.728	153.725
Finansielle omkostninger		-404.258	-372.743
Resultat før skat		4.677.613	3.140.537
Skat af årets resultat	2	-1.133.606	-793.125
Årets resultat		3.544.007	2.347.412
		2015	2014
		kr.	kr.
Foreslået udbytte		200.000	200.000
Overført overskud		3.344.007	2.147.412
		3.544.007	2.347.412

Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Aktiver			
Software		35.181	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	35.181	0
Produktionsanlæg og maskiner		4.709.715	2.337.277
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.715	30.732
Indretning af lejede lokaler		326.657	404.030
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	205.152
Materielle anlægsaktiver	4	5.059.087	2.977.191
Anlægsaktiver i alt		5.094.268	2.977.191
Råvarer og hjælpematerialer		5.309.922	3.577.766
Forudbetaling for varer		0	244.340
Varebeholdninger		5.309.922	3.822.106
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.334.570	4.041.850
Andre tilgodehavender		581.422	409.898
Periodeafgrænsningsposter		63.378	27.083
Tilgodehavender		4.979.370	4.478.831
Likvide beholdninger		674.241	20.155
Omsætningsaktiver i alt		10.963.533	8.321.092
Aktiver i alt		16.057.801	11.298.283

Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		8.308.689	4.964.682
Egenkapital	5	8.808.689	5.464.682
Hensættelse til udskudt skat		180.302	103.648
Hensatte forpligtelser i alt		180.302	103.648
Kreditinstitutter		2.458.880	1.599.691
Andre kreditinstitutter		333.333	0
Langfristede gældsforpligtelser		2.792.213	1.599.691
Kortfristet del af langfristet gæld		808.000	480.000
Kreditinstitutter		0	436.698
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	31.255
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.911.804	1.895.400
Selskabsskat		866.814	742.579
Anden gæld		489.979	344.330
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
Kortfristede gældsforpligtelser		4.276.597	4.130.262
Gældsforpligtelser i alt		7.068.810	5.729.953
Passiver i alt		16.057.801	11.298.283
Leje og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.559.463	5.139.114
Pensioner	112.391	112.476
Andre omkostninger til social sikring	87.930	106.834
Andre personaleomkostninger	122.089	118.634
	6.881.873	5.477.058
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	15
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.022.814	816.579
Årets udskudte skat	83.269	-48.750
Regulering af skat vedrørende tidligere år	34.138	25.296
Regulering af udskudt skat tidligere år	-6.615	0
	1.133.606	793.125
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23.5%/24.5% skat af årets resultat før skat	1.099.239	769.432
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	6.844	2.808
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-6.615	-4.411
Regulering af skat vedrørende tidligere år	34.138	25.296
	1.133.606	793.125
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		Software
Kostpris 1. januar 2015		0
Tilgang i årets løb		37.450
Kostpris 31. december 2015		37.450
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		0
Årets afskrivninger		2.269
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		2.269
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		35.181

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2015	3.887.286	40.085	622.182	205.152
Tilgang i årets løb	3.315.679	0	51.340	3.110.527
Afgang i årets løb	0	0	0	-3.315.679
Kostpris 31. december 2015	<u>7.202.965</u>	<u>40.085</u>	<u>673.522</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015	1.550.009	9.353	218.152	0
Årets afskrivninger	943.241	8.017	128.713	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2015	<u>2.493.250</u>	<u>17.370</u>	<u>346.865</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>4.709.715</u>	<u>22.715</u>	<u>326.657</u>	<u>0</u>

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	4.964.682	5.464.682
Årets resultat	0	3.544.007	3.544.007
Foreslået udbytte	0	-200.000	-200.000
Egenkapital 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>8.308.689</u>	<u>8.808.689</u>

6 Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelse:

	2015	2014
	DKK	DKK
Inden for et år	169.787	82.616
Mellem 1 og 5 år	250.482	26.528
	<u>420.269</u>	<u>109.144</u>

Uopsigeligt lejemål til 30/4 2023

	4.347.596	4.635.000
--	-----------	-----------

Noter til årsrapporten

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld er der afgivet virksomhedspant jf. tinglysningslovens § 47c ved skadeløsbrev, stort. kr. 3.500.000 i drivmidler og andre hjælpesoffer. Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi). Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret. Driftsinventar og driftsmateriel. Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser med en bogført værdi på kr. 14.904.544.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Hvidtfeldt Invest ApS, Mølle Allé 16, 4900 Nakskov
LP Filtration ApS, Solsikkevej 18, 4900 Nakskov
